PREFEITURA DE ITAQUI - RS
GABINETE DO PREFEITODECRETO N° 8.088, DE 13 DE JANEIRO DE 2021Nomeia os integrantes do Comitê Municipal deenfrentamento a pandemia de CORONAVÍRUS(Covid-19).O PREFEITO DE ITAQUI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, letra “h”, da Lei Orgânicado Município, e;

CONSIDERANDO, o artigo 1º do Decreto Municipal Nº 7.849, de 19 de março de 2020, que “dispõesobre a criação do Comitê Municipal de enfrentamento a pandemia de CORONAVÍRUS (Covid-19)”,resolve: D  E  C  R  E  T  A  RArt. 1º O Comitê Municipal de enfrentamento a pandemia de CORONAVÍRUS (Covid-19) passaa ser constituído pelos seguintes integrantes:I – DRA. PRISCILA KANHESKI MOREIRA – Coordenadora;II – ELIAN MACHADO BELOUS – Vereador representante da Câmara de Vereadores;III – TEN. CEL. CESAR AUGUSTO CRUZ SCHITTLER – Cmt 1º RCMEC;IV –  CAP. ADÊ FAGUNDES GUEDES – Cmt. 2ª Cia da Brigada Militar de Itaqui;V – EDUARDO DA SILVA KULMANN – Secretário Municipal da Saúde;VI – FÁTIMA TERESINHA PUSCHER SILVEIRA – Chefe de Gabinete do Prefeito;VII  – VERÔNICA MARQUES – Representante  da Câmara  de  Dirigentes  Lojistas  de Itaqui(CDL). Art. 2º  Fica revogado o artigo 2º do Decreto Municipal Nº 7.849/2020 e por consequência, emsua totalidade o Decreto Municipal Nº 7.852/2020.Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.Gabinete do Prefeito, em 13 de janeiro de 2021.LEONARDO DICSON SANCHEZ BETINPrefeitoRegistre-se e Publique-se:FÁTIMA TERESINHA PUSCHER SILVEIRA            Chefe de GabinetePUBLICAÇÃO:PERÍODO: 13-01-2021 A 28-01-2021LOCAL: ÁTRIO DA PREFEITURA MUNICIPALRua Bento Gonçalves, 335 – Fone: (055) 3433-2730    Fax: (055) 3432-1100    CNPJ 88.120.662/0001-46CEP: 97650-000 – Itaqui – RS               E-mail: gabinete@itaqui.rs.gov.br             Site: www.itaqui.rs.gov.br